
UCHWAŁA NR XXXIV/204/2018
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki dotyczącego 
powierzenia tej gminie zadania własnego w zakresie zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom 

w schronisku.

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz.1875 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 1 i 3, art. 11 a ust. 2 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 ze zm.) Rada Miejska w Wielichowie uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki w sprawie powierzenia tej 
Gminie zadania własnego gminy w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom poprzez zapewnienie im 
miejsca w schronisku. Zadanie to Gmina oborniki zrealizuje poprzez modernizację i rozbudowę istniejącego 
schroniska dla bezdomnych zwierząt „Azorek" w Obornikach. Schronisko służyć będzie również dla zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom z Gminy Wielichowo.

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Wielichowo do prowadzenia rozmów z organami Gminy Oborniki 
dotyczących warunków realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1.

3. Uchwałę w sprawie przekazania dotacji na realizację zadania Gmina Wielichowo podejmie w terminie do 
31.12.2018 r.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: C93CF35E-D47B-47A7-A2EA-7A6ECE389543. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIV/204/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 22 marca 2018 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki dotyczącego
powierzenia tej gminie zadania własnego w zakresie zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku.

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki
bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin.

Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Gminy mogą zawierać
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.

Gmina Oborniki wraz z kilkoma innymi Gminami (w tym z Gminą Wielichowo) zamierzają wspólnie wykonać
przedmiotowe zadanie poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom w schronisku "Azorek„ w Obornikach.
Zadanie to zamierzają zrealizować dokonując gruntownej modernizacji i rozbudowy w istniejącym schronisku.

W celu realizacji zadania gminy zawierają porozumienie międzygminne powierzające Gminie Oborniki jego
wykonanie, z jednoczesną partycypacją finansową wszystkich gmin w kosztach inwestycji.

Celowym natomiast jest podjęcie przez Gminy, uczestniczące w porozumieniu, uchwał potwierdzających zamiar
zawarcia porozumienia i partycypacji w kosztach.

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska 

Id: C93CF35E-D47B-47A7-A2EA-7A6ECE389543. Uchwalony Strona 1




